
 

 

Ч А С Т Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е   

В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  

РУССКАЯ ХРИСТИАНСКАЯ ГУМАНИТАРНАЯ АКАДЕМИЯ  

№ 275/21 лс-у ПРИКАЗ 01.10.2021 

 
Санкт-Петербург 

 

 

 

О переводе организации образовательного  

процесса по очной форме обучения 

на дистанционный и смешанный формат работы  

в условиях роста заболеваемости COVID19 

студентов ЧОУ ВО «РХГА»,  

преподавателей и сотрудников,  

задействованных в организации  

образовательного процесса 

в ЧОУ «РХГА» 

 

 

В связи с введением режима повышенной готовности в субъектах Российской 

Федерации в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», в целях снижения рисков массового распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Российской Федерации, а также в 

целях реализации исполнения Приказа Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 11.11.2020 № 1402 «О мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции в образовательных организациях». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. с 06.10.2021г. до особого распоряжения перевести организацию образовательного 

процесса для студентов очной  формы обучения (уровень бакалавриат) и очной  

формы обучения (уровень магистратура) в следующий режим обучения: 

1-2 курс – дистанционный формат; 

3-4 курс – в смешанный формат обучения с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

2. Довести информацию до сведения профессорко-преподавательского состава и 

обучающихся ЧОУ ВО «РХГА» 



3. С 06.10.2021г. до особого распоряжения  следующих сотрудников и 

преподавателей ЧОУ «РХГА» перевести в смешанный режим работы с 

применением дистанционного формата работы. 

№ Сотрудник Должность по штатному расписанию 

1.  Аксенов И.В. Доцент /Кафедра теологии/ 

2.  Алымова Е.В. 
Доцент /Кафедра философии, религиоведения и 

педагогики / 

3.  Балашова А.А. 
Специалист по учебно-методической работе 

/Факультет мировых языков и культур/ 

4.  Бардиер Г.Л. Профессор /Кафедра психологии/ 

5.  Белов А.Л. 
Старший преподаватель /Кафедра культурологии, 

педагогики и искусств/ 

6.  Богатырёва Л.В. 

Доцент /Кафедра философии, религиоведения и 

педагогики / 

Начальник отдела /Отдел информационных 

проектов/ 

7.  Бразговская Е.Е. 
Профессор /Кафедра зарубежной филологии и 

лингводидактики/ 

8.  Вахрушева И.А. Заведующий кафедрой /Кафедра психологии/ 

9.  Высоцкий В.Б. 
Заведующий кафедрой /Кафедра культурологии, 

педагогики и искусств/ 

10.  Гайнутдинов Р.И. 
Профессор /Кафедра философии, религиоведения и 

педагогики  

11.  Гатауллина Н.А. 
Старший преподаватель /Кафедра зарубежной 

филологии и лингводидактики/ 

12.  Голуб Н.В. Доцент /Кафедра психологии/ 

13.  Григорьев Г.И. 
Декан факультета /Факультет психологии и 

философии человека/ 

14.  Дашевская А.И. 
Доцент /Кафедра зарубежной филологии и 

лингводидактики/ 

15.  Джумагулова А.Ф. Доцент /Кафедра психологии/ 

16.  Ермичев А.А. 
Профессор /Кафедра философии, религиоведения и 

педагогики / 

17.  Защиринская О.В. Профессор /Кафедра психологии/ 

18.  Зинковский С.А. Доцент /Кафедра теологии/ 

19.  Капилупи С.М. 
Заместитель заведующего кафедрой /Кафедра 

зарубежной филологии и лингводидактики/ 

20.  Коваль О.А. 
Доцент /Кафедра философии, религиоведения и 

педагогики / 

21.  Комова О.В. Доцент /Кафедра психологии/ 

22.  Королева Н.Н. Профессор /Кафедра психологии/ 



23.  Костромин К.А. Доцент /Кафедра теологии/ 

24.  Лебедев С.П. 
Профессор /Кафедра философии, религиоведения и 

педагогики / 

25.  Лысенко И.В. Доцент /Кафедра теологии/ 

26.  Макаревич Е.А. 
Ассистент /Кафедра культурологии, педагогики и 

искусств/ 

27.  Михайлова М.В. 
Профессор /Кафедра культурологии, педагогики и 

искусств/ 

28.  Мурский В.В. 
Доцент /Кафедра философии, религиоведения и 

педагогики / 

29.  Никольский А.В. Доцент /Кафедра психологии/ 

30.  Пассарини Лоренцо 
Ассистент /Кафедра зарубежной филологии и 

лингводидактики/ 

31.  Пахомов С.В. 
Доцент /Кафедра философии, религиоведения и 

педагогики / 

32.  
Пило Боил Ди Путифигари 

Чечилия 

Доцент /Кафедра зарубежной филологии и 

лингводидактики/ 

33.  Попова-Пле О.А. 
Доцент /Кафедра культурологии, педагогики и 

искусств/ 

34.  Рахманин А.Ю. 
Доцент /Кафедра философии, религиоведения и 

педагогики / 

35.  Росянова Т.С. 
Доцент /Кафедра зарубежной филологии и 

лингводидактики/ 

36.  Русак А.А. 
Преподаватель /Колледж РХГА/ 

Старший преподаватель /Кафедра психологии/ 

37.  Самойлов Д.Е. 
Заместитель декана /Факультет философии, 

богословия, религиоведения (ФБР)/ 

38.  Светлов Р.В. 
Профессор /Кафедра философии, религиоведения и 

педагогики / 

39.  Святченко Н.С. Старший преподаватель /Кафедра теологии/ 

40.  Синицын А.А. 
Доцент /Кафедра культурологии, педагогики и 

искусств/ 

41.  Синичкина Н.Е. 
Профессор /Кафедра философии, религиоведения и 

педагогики / 

42.  Смирнова Н.С. 
Доцент /Кафедра зарубежной филологии и 

лингводидактики/ 

43.  Смолова Л.В. Доцент /Кафедра психологии/ 

44.  Софронова А.Г. 
Ассистент /Кафедра зарубежной филологии и 

лингводидактики/ 

45.  Суринович А.П. 
Специалист по учебно-методической работе 

/Учебно методическое управление/ 

46.  Тапилина К.Г. 
Ассистент /Кафедра зарубежной филологии и 

лингводидактики/ 

47.  Таруми М.П. 
Доцент /Кафедра зарубежной филологии и 

лингводидактики/ 

48.  Троицкая И.В. Доцент /Кафедра психологии/ 



49.  Утида Моэ 
Ассистент /Кафедра зарубежной филологии и 

лингводидактики/ 

50.  Филиппова Ю.В. 
Доцент /Кафедра зарубежной филологии и 

лингводидактики/ 

51.  Фирсова В.С. 
Старший преподаватель /Кафедра культурологии, 

педагогики и искусств/ 

52.  Химутина М.Т. 
Гардеробщик /Административно-хозяйственный 

отдел/ 

53.  Хмара И.В. 

Специалист по учебно-методической работе 

/Факультет философии, богословия, 

религиоведения (ФБР)/ 

Ассистент /Кафедра философии, религиоведения и 

педагогики / 

54.  Хромцова М.Ю. 
Доцент /Кафедра философии, религиоведения и 

педагогики / 

55.  Чарыков С.В. Доцент /Кафедра теологии/ 

56.  Черняева С.А. Доцент /Кафедра психологии/ 

57.  Шалина Н.А. 
Старший преподаватель /Кафедра культурологии, 

педагогики и искусств/ 

58.  Шацев В.Н. 
Доцент /Кафедра философии, религиоведения и 

педагогики / 

59.  Широглазова Н.С. 
Доцент /Кафедра зарубежной филологии и 

лингводидактики/ 

60.  Щербак К.М. Старший преподаватель /Кафедра теологии/ 

61.  Энгельке М.М. Старший преподаватель /Кафедра психологии/ 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Ректор                                                                               Д.К. Богатырёв 


